

OP.0021.32.2025

**UZUPEŁNIENIE
DO SPRAWOZDANIA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 20 maja 2025 r.**

Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia w dniach 9, 14 i 19 maja 2025 r.

Zarząd podjął 5 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. przedstawienia Radzie Powiatu Płońskiego Raportu o stanie Powiatu Płońskiego za 2024 rok – przedstawiono Radzie Powiatu Płońskiego ww. Raport;
2. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia z Gminą Raciąż - wyrażono zgodę na zawarcie z Gminą Raciąż umowy użyczenia części nieruchomości zgodnie z załącznikiem graficznym oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 156 o pow. 1,44 ha położonej w Gralewie, gm. Raciąż stanowiącej własność Powiatu Płońskiego; umowa użyczenia została zawarta na okres 10 lat; oddana w użyczenie nieruchomość będzie używana w celu sprawowania opieki nad Pomnikiem Pamięci Narodowej ku czci osób pomordowanych przez oprawców hitlerowskich w roku 1943 wraz z terenem zielonym wokół Pomnika;
3. ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku - ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku; ogłoszenie konkursu wraz z określeniem wymagań, które musi spełniać kandydat zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Płońsku, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Płońsku, ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Zespołu Szkół nr 2 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku, ul. ks. Jerzego Popiełuszki 14, 09-100 Płońsk;
4. powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę, montaż i uruchomienie sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego - powołano ww. Komisję w składzie: Paulina Adamiak - Przewodnicząca Komisji, Mirosława Dybowska - Sekretarz Komisji, Robert Jaworski - Członek Komisji, Żaneta Chudzyńska - Członek Komisji;
5. zasad przyznawania w 2025 r. dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz ustalenia maksymalnej kwoty tego dofinansowania w 2025 roku - ustalono maksymalną kwotę dofinansowania w 2025 r. do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w wysokości 500,00 zł na jedno dziecko.

W okresie między sesjami **Zarząd Powiatu rozpatrzył i zaopiniował 9 projektów uchwał** przygotowanych pod obrady sesji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 21 maja 2025 r. Projekty dotyczyły następujących spraw:

- udzielenia Zarządowi Powiatu Płońskiego wotum zaufania;
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Płońskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Płońskiego za 2024 rok;
- absolutorium dla Zarządu Powiatu Płońskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Płońskiego za 2024 rok;
- zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;
- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Płońsku;
- wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na zbycie sprzętu medycznego – tomografu komputerowego;
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego;
- zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok;
- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

• **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zapoznania z pismem Przewodniczącej Zakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SPZZOZ w Płońsku informującym o braku wypłaty przez Pracodawcę wynagrodzeń wszystkim pracownikom za miesiąc kwiecień 2025 r.;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącym odpowiedzią na pismo Przewodniczącej Zakładowej Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku przedstawiającym główne tezy ze spotkania połączonego z wizją lokalną, dotyczącego inwestycji Budynku E w SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku przedstawiającym zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw i usług;

- **bloku oświatowego i zagadnień z zakresu kultury, sportu i spraw społecznych, m.in.:**
 - zapoznania z Protokołem uzgodnień i rozbieżności z przeprowadzonych rozmów dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Płońskiego w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński;
- **bloku spraw dot. infrastruktury drogowej, m.in.:**
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3049W Joniec – Sobieski - Kołoząb na odcinku od km 3+100 do km 4+600”- Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji;
 - zapoznania z pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Płońsku przekazującym w załączeniu Uchwałę nr XVI/124/2025 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie petycji przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie S7 w ulicę Grunwaldzką oraz petycję mieszkańców ul. Grunwaldzkiej z dnia 27 marca 2025 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońskiego dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Omięciny (dz. nr ewid. 45/1”) w ramach zadania pod nazwą: „Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Joniec” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońskiego dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 301313W w Brześciu Małym” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońskiego dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 300430W w miejscowości Królewo” w ramach zadania pn. „Budowa i przebudowa dróg na terenie gminy Joniec”- Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 300418W w miejscowości Stara Wrona i Omięciny” w ramach zadania „Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Joniec” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji;

- **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**

- zapoznania z pismem skierowanym do Wójta Gminy Baboszewo dotyczącym wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za działki wchodzące w pas drogi powiatowej usytuowanej na terenie Gminy Baboszewo, tj. drogi powiatowej nr 3029W Baboszewo – Bożewo – Szapask;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Wójta Gminy Baboszewo dotyczącego wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie Sokolniki na cele budowlane w zakresie realizacji montażu lampy hybrydowej w pasie drogi powiatowej nr 3037 W Szymaki – Jarocin – Sokolniki - Zarząd Powiatu Płońskiego wyraził zgodę na udostępnienie Gminie Baboszewo dla potrzeb oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane teren działki drogowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/2 położonej w obrębie Sokolniki w zakresie realizacji montażu 1 szt. lampy hybrydowej w pasie drogi powiatowej nr 3037 W Szymaki – Jarocin – Sokolniki zgodnie z lokalizacją uzgodnioną z Powiatowym Zarządem Dróg;

- **bloku spraw z zakresu inwestycji, promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jońcu dotyczącego wsparcia finansowego w organizacji i przeprowadzeniu XIII Powiatowego Konkursu Piosenki Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej pod honorowym patronatem Starosty Płońskiego – Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku; ww. konkurs zaplanowany jest na dzień 12 czerwca 2025 r. o godz. 10⁰⁰;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrekcji Szkoły Podstawowej im. St. Konarskiego w Raciążu i Rady Rodziców działającej przy szkole dotyczącego wsparcia finansowego bądź pomocy rzeczowej przy organizacji Dnia Dziecka – Zarząd Powiatu zajął negatywne stanowisko w sprawie ww. wniosku;
- zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” dotyczącego wyrażenia zgody na przeprowadzenie kiermaszu ciast i słodkości w budynku Starostwa Powiatowego w Płońsku – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie kiermaszu w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Płockiej 39 w dniu 21 maja 2025 r.;

- **bloku spraw dot. zamówień publicznych, m.in.:**

- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest dostawa, montaż i uruchomienie sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego w ramach zadania pn.: „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą” – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;

- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie opracowań geodezyjnych i kartograficznych na potrzeby egib oraz na potrzeby postępowań administracyjnych w roku 2025 - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;
- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji projektowej, a następnie realizacji robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia w budynkach Starostwa Powiatowego w Płońsku przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 14 i 14a” - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;
- **bloku spraw z zakresu finansów, m.in.:**
 - zapoznania z Uchwałą Nr 2/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Płońskiego z dnia 9 maja 2025 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Powiatu Płońskiego za 2024 rok i wystąpienia z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Płońskiego;
 - zapoznania z Uchwałą Nr 3.f.1/48/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Płońskiego z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Płońskiego.


STAROSTA
Artur Adamski

